آج آپ کی ذات والاصفات کے بارے میں چند سطور سپرد قلم کرتے وقت آپ کی زیارت پر پائی جانے والی دلی خوشی خود بخود نوک قلم پر آن ٹھہری ہے۔

محب الصالحین ولست منهم لعل اللہ یرزقنی صلحا

آپ کا آبائی وطن البانیہ تھا۔ البانیہ کے دارالحکومت اشقودہ میں آپ الحاج نوح نجاتی کے ہاں ۱۳۳۳ھ/۱۹۱۴ء کو پیدا ہوئے۔ آپ کا گھرانہ ایک علمی و دینی گھرانہ تھا۔ آپ کے والد الحاج نوح نجاتی نے علوم شرعیہ کی تحصیل آستانہ (استانبول) سے کی تھی۔ تحصیل علم کے بعد واپسی پر ان کی ذات مرجع علم بن گئی تھی۔

البانیہ میں احمد زوغو کی حکمرانی کے ایام میں مسلمان مردوزن کے لیے دائرہ حیات تنگ ہوتا نظر آیا، کیونکہ وہ اتاترک کی تقلید میں مغربی اقدار کو لازمی ٹھہرا رہا تھا۔